CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Visconde de Ouro Preto, 435 - CEP 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.pium hi.m g.leg.br
E-mail: apoio@ cam arapium hi.m g.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

REQUERIMENTO N° 103/2022

A Sua Senhoria o Senhor
Vereador/Presidente Reinaldo dos Reis Silva

Senhor Presidente,

A Vereadora abaixo subscrita vem através deste Requerimento, com fulcro no art.

143,1, solicitar, após deliberação plenária, que seja oficiado o Chefe do Poder Executivo Municipal,

Dr. Paulo César Vaz, para que informe:

1 - Se haverá “rateio” aos profissionais da educação das sobras dos recursos do

Fundeb no final do ano de 2022;

2- Quais serão os profissionais da educação básica comtemplados;

3- Qual o saldo disponível para o rateio ou abono do Fundeb.

J U S T I F I C A T I V A

A presente solicitação de informações tem o objetivo de prestar esclarecimentos

aos profissionais da educação básica que questionaram esta vereadora em relação ao rateio das

sobras do Fundeb no município de Piumhi no ano de 2022.

Piumhi, 03 de novembro de 2022.

SHIRL^TELAINE GONÇALVES FARIA
Vereadora

j PROTOCOLIZADO EM
oras  |

LçAffAftA MUNICIP^l de PM |MH[ ~

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br